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Stadt Sassnitz  
 

Niederschrift 

Sitzung des Ausschusses für Finanzen 
 

Sitzungstermin: Donnerstag, 07.09.2023 

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr 

Sitzungsende: 17:45 Uhr 

Ort, Raum: Ratssaal des Rathauses, Hauptstraße 33, 18546 Sassnitz 

 
Anwesend 
 
Vorsitz 
Jördis Schluckner  
  

 

Mitglieder 
Stefan Grunau  
Matthias Klein  
Christine Krohnfuß Vertretung für: 

Katrin Zwinkmann 
Manuela Maaß  
Ronny Przedpelski Vertretung für: 

Ricarda Perleberg-
Jens 

Jörg Schneider Vertretung für: Axel 
Reißmann 

Norbert Thomas  
  

 

Verwaltung 
Kati Partecke  
Monika Schmidt  
  

 
 

Abwesend 
 
Mitglieder 
Thomas Hoffmann abgemeldet 
Ricarda Perleberg-Jens abgemeldet 
Axel Reißmann abwesend 
Stefan Satzel abwesend 
Christina Schröers nicht abgemeldet 
Katrin Zwinkmann abwesend 
  

 
 
 

Gäste: keine 
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Tagesordnung 
 
Öffentlicher Teil 
 
1 Eröffnung durch den Ausschussvorsitzenden 

Feststellen der ordnungsgemäßen Einladung, Anwesenheit 
und Beschlussfähigkeit 

 

2 Einwohnerfragestunde 

 

 
3 Änderungsanträge zur Tagesordnung 

 

 
4 Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 

01.06.2023 

 

 

5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden 

 

 
6 Informationen der Verwaltung 

 

 
7 Anfragen der Ausschussmitglieder 

 

 
8 Beschlussvorlagen 

 

 
8.1 Genehmigung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen 

Zuwendungen gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern (KV-MV) im Haushaltsjahr 2023 für 
die Jugendfeuerwehr – von der Firma REAN Service GmbH 
und dem Inselwerbestudio Sassnitz 

 

VO(HA)/173-003 

8.2 Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 
01.09.2023 

 

VO(STV)/421/2023 

8.3 Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 
01.09.2023 

 

VO(STV)/419/2023 

9 Schließung des öffentlichen Teils 

 

 
 
Nichtöffentlicher Teil 
 
10 Feststellen der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit 

 

 
11 Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 

01.06.2023 

 

 

12 Informationen der Verwaltung 

 

 
13 Anfragen der Ausschussmitglieder 

 

 
14 Schließung der Sitzung 

 

 
 
 
  



 
 

 

Sitzung des Ausschusses für Finanzen vom 07.09.2023  
Seite: 3/5 

 

Protokoll 
 
Öffentlicher Teil 
 

 

1 Eröffnung durch den Ausschussvorsitzenden  
Die stellvertretende Vorsitzende, Frau Jördis Schluckner, eröffnet die Sitzung und begrüßt 
alle Anwesenden. Gegen Form, Inhalt und Zustellungsfrist der Einladung gibt es keine Ein-
wände. Mit 8 von 11 Ausschussmitgliedern wird die Beschlussfähigkeit festgestellt. 
 
 
 
 

 

2 Einwohnerfragestunde  
Es wurden keine Anfragen gestellt. 
 
 
 
 

 

3 Änderungsanträge zur Tagesordnung  
Es wird nach Tagesordnung verfahren. 
 
 
 
 

 

4 Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 01.06.2023  
 

Beschluss: 
Der öffentliche Teil der Niederschrift der Sitzung vom 01.06.2023 wird gebilligt. 

Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

6 0 2 

 
 
 

 

5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden  
Frau Schluckner hat keine Mitteilungen für den öffentlichen Teil der Sitzung. 
 
 
 
 

 

6 Informationen der Verwaltung  
Frau Schmidt informiert über den Haushaltsvollzug mit Stand vom 31.08.2023. Die Ausga-
ben sind nach wie vor unterfinanziert. Wir verhalten uns wie in der vorläufigen Haushalts-
führung. 
 
 
 
 

 

7 Anfragen der Ausschussmitglieder  
Es wurden keine Anfragen gestellt. 
 
 
 
 

 

8 Beschlussvorlagen  
 
 
 
 
 

 

8.1 Genehmigung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen 
Zuwendungen gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern (KV-MV) im Haushaltsjahr 2023 für die 

VO(HA)/173-003 
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Jugendfeuerwehr – von der Firma REAN Service GmbH und dem 
Inselwerbestudio Sassnitz 
 

Beschluss: 
Der Hauptausschuss stimmt der Annahme der Spende von der REAN Service GmbH in 
Höhe von 653,61 Euro und der Spende des Inselwerbestudios Sassnitz in Höhe von 654,50 
Euro  für die Jugendfeuerwehr der Freiwilligen Feuerwehr Sassnitz zu.  

Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

8 0 0 
 

 
 

 

8.2 Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 01.09.2023 VO(STV)/421/2023 
Eine Nachfrage zur Kostensteigerung kann nicht beantwortet werden. 

Beschluss: 
Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge für einen 
Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatz in der Kindertagesstätte „Kunterbunt“ ab 01.09.2023 
zu. 

Neu halbtags teilzeit ganztags 
Krippe 
Stadt 

505,90 € 
179,36 € 

758,86 € 
179,36 € 

1.264,76 € 
179,36 € 

KG 
Stadt 

281,02 € 
179,36 € 

421,54 € 
179,36 € 

702,56 € 
179,36 € 

Hort 
Stadt 

./. 

./. 
208,00 € 
179,36 € 

346,67 € 
179,36 € 

 
Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

8 0 0 
 
 
 

 

8.3 Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 01.09.2023 VO(STV)/419/2023 
 

Beschluss: 
Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge eines 
Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatzes in der Kindertagesstätte „Lütt Matten“ ab 
01.09.2023. 

Neu halbtags teilzeit ganztags 
Krippe 
Stadt 

507,18 € 
179,36 € 

760,76 € 
179,36 € 

1.267,94€ 
179,36 € 

KG 
Stadt 

317,62 € 
179,36 € 

476,42 € 
179,36 € 

794,04 € 
179,36 € 

Hort 
Stadt 

./. 

./. 
269,77 € 
179,36 € 

449,61 € 
179,36 € 

 
Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

8 0 0 
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9 Schließung des öffentlichen Teils  
Frau Schluckner schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 17:20 Uhr und verabschiedet 
die Bürger und Gäste. 
 
 
 
 

 
 
 
Vorsitz:  Schriftführung: 

 
   
Jördis Schluckner  Kati Partecke 
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