

# Stadt Sassnitz

## Niederschrift

---

### Sitzung des Ausschusses für Finanzen

---

**Sitzungstermin:** Donnerstag, 07.09.2023

**Sitzungsbeginn:** 17:00 Uhr

**Sitzungsende:** 17:45 Uhr

**Ort, Raum:** Ratssaal des Rathauses, Hauptstraße 33, 18546 Sassnitz

---

#### Anwesend

##### Vorsitz

Jördis Schluckner

##### Mitglieder

Stefan Grunau

Matthias Klein

Christine Krohnhfuß

Vertretung für:  
Katrin Zwinkmann

Manuela Maaß

Ronny Przedpelski

Vertretung für:  
Ricarda Perleberg-  
Jens

Jörg Schneider

Vertretung für: Axel  
Reißmann

Norbert Thomas

##### Verwaltung

Kati Partecke

Monika Schmidt

#### Abwesend

##### Mitglieder

Thomas Hoffmann

abgemeldet

Ricarda Perleberg-Jens

abgemeldet

Axel Reißmann

abwesend

Stefan Satzel

abwesend

Christina Schröers

nicht abgemeldet

Katrin Zwinkmann

abwesend

**Gäste:** keine

# Tagesordnung

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung durch den Ausschussvorsitzenden  
*Feststellen der ordnungsgemäßen Einladung, Anwesenheit und Beschlussfähigkeit*
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 01.06.2023
- 5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden
- 6 Informationen der Verwaltung
- 7 Anfragen der Ausschussmitglieder
- 8 Beschlussvorlagen
- 8.1 Genehmigung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV-MV) im Haushaltsjahr 2023 für die Jugendfeuerwehr – von der Firma REAN Service GmbH und dem Inselwerbestudio Sassnitz VO(HA)/173-003
- 8.2 Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 01.09.2023 VO(STV)/421/2023
- 8.3 Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 01.09.2023 VO(STV)/419/2023
- 9 Schließung des öffentlichen Teils

## Nichtöffentlicher Teil

- 10 Feststellen der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 11 Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 01.06.2023
- 12 Informationen der Verwaltung
- 13 Anfragen der Ausschussmitglieder
- 14 Schließung der Sitzung

# Protokoll

## Öffentlicher Teil

---

### 1 Eröffnung durch den Ausschussvorsitzenden

Die stellvertretende Vorsitzende, Frau Jördis Schluckner, eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden. Gegen Form, Inhalt und Zustellungsfrist der Einladung gibt es keine Einwände. Mit 8 von 11 Ausschussmitgliedern wird die Beschlussfähigkeit festgestellt.

---

### 2 Einwohnerfragestunde

Es wurden keine Anfragen gestellt.

---

### 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Es wird nach Tagesordnung verfahren.

---

### 4 Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 01.06.2023

**Beschluss:**

Der öffentliche Teil der Niederschrift der Sitzung vom 01.06.2023 wird gebilligt.

**Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
6	0	2

---

### 5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden

Frau Schluckner hat keine Mitteilungen für den öffentlichen Teil der Sitzung.

---

### 6 Informationen der Verwaltung

Frau Schmidt informiert über den Haushaltsvollzug mit Stand vom 31.08.2023. Die Ausgaben sind nach wie vor unterfinanziert. Wir verhalten uns wie in der vorläufigen Haushaltssführung.

---

### 7 Anfragen der Ausschussmitglieder

Es wurden keine Anfragen gestellt.

---

### 8 Beschlussvorlagen

---

#### 8.1 Genehmigung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV-MV) im Haushaltsjahr 2023 für die

VO(HA)/173-003

---

## **Jugendfeuerwehr – von der Firma REAN Service GmbH und dem Inselwerbestudio Sassnitz**

### **Beschluss:**

Der Hauptausschuss stimmt der Annahme der Spende von der REAN Service GmbH in Höhe von 653,61 Euro und der Spende des Inselwerbestudios Sassnitz in Höhe von 654,50 Euro für die Jugendfeuerwehr der Freiwilligen Feuerwehr Sassnitz zu.

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
8	0	0

---

## **8.2 Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 01.09.2023**

**VO(STV)/421/2023**

Eine Nachfrage zur Kostensteigerung kann nicht beantwortet werden.

### **Beschluss:**

Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge für einen Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatz in der Kindertagesstätte „Kunterbunt“ ab 01.09.2023 zu.

Neu	halbtags	teilzeit	ganztags
<b>Krippe</b>	505,90 €	758,86 €	1.264,76 €
Stadt	179,36 €	179,36 €	179,36 €
<b>KG</b>	281,02 €	421,54 €	702,56 €
Stadt	179,36 €	179,36 €	179,36 €
<b>Hort</b>	./.	208,00 €	346,67 €
Stadt	./.	179,36 €	179,36 €

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
8	0	0

---

## **8.3 Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 01.09.2023**

**VO(STV)/419/2023**

### **Beschluss:**

Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge eines Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatzes in der Kindertagesstätte „Lütt Matten“ ab 01.09.2023.

Neu	halbtags	teilzeit	ganztags
<b>Krippe</b>	507,18 €	760,76 €	1.267,94 €
Stadt	179,36 €	179,36 €	179,36 €
<b>KG</b>	317,62 €	476,42 €	794,04 €
Stadt	179,36 €	179,36 €	179,36 €
<b>Hort</b>	./.	269,77 €	449,61 €
Stadt	./.	179,36 €	179,36 €

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
8	0	0

---

## 9 Schließung des öffentlichen Teils

Frau Schluckner schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 17:20 Uhr und verabschiedet die Bürger und Gäste.

Vorsitz:

---

Jördis Schluckner

Schriftführung:

---

Kati Partecke